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5/2023 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

FINANČNÍ ÚŘAD PRO ÚSTECKÝ KRAJ – VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 Shora uvedený správce daně podle ustanovení § 50 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, 

ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že ode dne 26.04.2023 do dne 26.05.2023 je na všech 

územních pracovištích Finančního úřadu pro Ústecký kraj v úředních hodinách (pondělí a středa od 

8.00 do 17.00 hodin) zpřístupněn k nahlédnutí hromadný předpisný seznam čj. 945357/23/2500-

11420-501400 a čj. 945358/23/2500-11420-501400, jímž se uvedeným daňovým subjektům nepři-

hlášeným k platbě daně z nemovitých věcí prostřednictvím SIPO stanovuje za nemovité věci na-

cházející se v obvodu územní působnosti shora uvedeného správce daně DAŇ Z NEMOVITÝCH 

VĚCÍ NA ROK 2023.   

 Seznam všech územních pracovišť finančních úřadů je uveden v příloze pokynu Generálního 

finančního ředitelství, o umístění spisu nebo jeho příslušné části na finančních úřadech a na územ-

ních pracovištích finančních úřadů, zveřejněném na internetových stránkách Finanční správy České 

republiky http://www.financnisprava.cz.         Ing. Pavel Kubát, vedoucí oddělení daně z příjmů FO 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2023, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa byl 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 850,-Kč/osoba i chataře – 850,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY POŠTA PARTNER CHBANY 

 Oznamujeme tímto občanům, že v období od 29.5.2023 (pondělí) do 2.6.2023 (pátek) bude 

ZCELA UZAVŘENA Pošta Partner Chbany.  

 Dne 7.6.2023 (středa) bude Pošta Partner Chbany otevřena pouze dopoledne, tedy od 8:00 hodin 

do 10:00 hodin (odpoledne od 14:00 hodin do 16:00 hodin bude pošta uzavřena).  

Děkujeme za pochopení. 
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PLÁNOVANÁ UZAVÍRKA KOMUNIKACE III/22512 (VD NECHRANICE) PRO 

VEŠKEROU DOPRAVU – OPAKOVANÉ PŘIPOMENUTÍ 

 V termínu od 15.5.2023 do 8.12.2023 bude v rámci probíhající stavby „VD Nechranice, rekon-

strukce krajních polí bezpečnostního přelivu“ zcela omezena doprava na komunikaci  č. 

III/22512 na hrázi VD Nechranice.  
 Odůvodnění: Je nutné zamezit nežádoucím otřesům z dopravy na hrázi. Povrchové přibetonávky 

jsou zvláště náchylné na spojení se starým podkladem historických betonů. Vznikaly by mikrotrh-

liny, které by měly následně zásadní vliv na životnost potažmo funkčnost vodotěsných betonů. In-

vestor s tímto problémem má zkušenost z 1. etapy a bohužel obavy byly měřením vibrací potvrzeny. 

V těchto měsících se prakticky bude betonovat permanentně. 

  Dopravní opatření: Zákaz vjezdu všech vozidel se po celou dobu nebude týkat vozidel BUS, 

Integrovaného záchranného sboru ÚK (Police ČR, Hasičský záchranný sbor, Zdravotní záchranná 

služba), Správy a údržby silnic ÚK, Správce Vodního díla Nechranice a vozidel stavby pro která je 

určená objízdná trasa pod korunou hráze VD Nechranice. Pro ostatní vozidla je v rámci úplné uza-

vírky určena objízdná trasa, která je vedena od koruny hráze VD Nechranice ve směru na Kadaň po 

komunikaci III/22512,vpravo po II/225, II/224,II/568 a III/22512 k místu uzavírky. V druhém 

směru je objízdná trasa vedena po komunikaci III/22512, vlevo po II/568, II/224, II/225a III/22512k 

místu uzavírky. 

 Informace o uzavření budou osazeny od 8.5.2023 (týden předem) s tím, že až od 15.5.2023 ne-

bude umožněn průjezd. Termín nejspíše bude posunut – značky umístěny ještě nejsou. 

 Pzn: Mapové podklady objízdné trasy jsou k dispozici na stránkách obce – v sekci úřední deska. 
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RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na vepřové kostky po Srbsku 

(čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 500g vepřové plece, 1 cibule, 3 stroužky česneku, 1 lžíce sádla, sůl, pepř, 3 kuličky 

nového koření, 3 kuličky pepře, 2 bobkové listy, 1 červená paprika, 1 zelená paprika, 50g rajčato-

vého protlaku, 300ml vývaru a 2 rovné lžíce hladké mouky.  

 Cibuli nakrájíme nadrobno, česnek nasekáme a 

maso nakrájíme na kostky. Maso orestujeme na roze-

hřátém sádle, poté vyjmeme. Ve výpeku orestujeme ci-

buli a česnek. Když cibule zesklovatí, zasypeme ji mou-

kou, kterou opražíme.  

 Přidáme rajčatový protlak a vývar, dobře rozmí-

cháme, vrátíme maso, osolíme a opepříme. Do jednorá-

zového gázového sáčku na čaj (nebo do uzavíratelného 

čajového sítka) dáme koření a vložíme do omáčky.  

 Dusíme pod pokličkou a občas promícháme. Během 

dušení nakrájíme obě papriky. Když je maso měkké, 

přidáme nakrájené papriky a ještě podusíme. Podáváme 

s rýží.  Dobrou chuť. 

 

 

 

NOC KOSTELŮ 

 Dne 2.6.2023 od 17:00 hodin  vystoupí  v  rámci „ NOCI KOSTELŮ“ v kapli SV. 

ANNY  ve Vikleticích se svým programem žáci Základní školy Chbany. Po programu bude 

následovat prohlídka kaple. Srdečně všechny zveme. Za pořadatele Václava Blatová 

 

 Redakce uvádí: Noc kostelů je večerem, který otevírá vzácná posvátná místa v celé naší zemi. 

Je ale také vázán na celé dědictví židovsko-křesťanské kultury a především víry. Mottem vizuál-

ního stylu je každý rok jiný biblický 

verš, jehož součástí je právě slovo 

„noc“. Motto Noci kostelů 2023 zní: 

Po světle dne totiž nastupuje NOC, 

kdežto žádné zlo nepřemůže moudrost. 
 V letošním ročníku je aktuálně 

přihlášeno 1575 kostelů a modliteben.  

                                                                                                      

Čerpáno: www.nockostelu.cz 

 

 

 

 

http://www.toprecepty.cz/
http://www.nockostelu.cz/
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SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 28.5.2023) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jarů, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Stále platí, že po telefonické dohodě (474 392 022) je umožněno velkoobjemový odpad dovážet 

do připravovaného „sběrného dvora v obci Chbany“ (oficiálně se bude jednat o místo zpětného od-

běru) a to ve všední dny od pondělí do pátku v době od 7:30 hodin do 14:00 hodin. A kdo může náš 

dvůr využívat? Všichni trvale žijící občané v našem správním území + vlastníci rekreačních ob-

jektů. Všichni jsou povinni se prokázat občanským průkazem, kdy u chatařů se bude zpětně kon-

trolovat, zda v obci platí poplatek za odpad. Zatím se bude odebírat pouze objemný odpad z domác-

ností (matrace, koberce, linolea, starý nábytek, apod.) + dosloužilé elektrozařízení (lednice, mra-

záky, televize, rádia, vysavače, apod. – vše pouze kompletní). Nebezpečné složky komunálního 

odpadu (obaly od nebezpečných látek, absorpční činidla, barvy, laky, oleje, rozpouštědla, nekom-

pletní elektrozařízení) prozatím odebírat nebudeme, dokud na uvedené nebudeme mít speciální ná-

doby. Toto se týká i pneumatik. Do budoucna se počítá, že bude umožněn odběr pneumatik, ale 

pouze od osobních vozidel. Oficiální otevření je posunuto na tento rok (nádoby dodány, do-

řešují se administrativní záležitosti). 

 
 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Rozpočtové opatření č. 1/2023, 

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 26.4.2023, 

- MěÚ Kadaň: Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) – stanovení přechodné úpravy provozu 

na komunikaci v termínu od 19.8.2023 do 20.8.2023 z důvodu konání akce Festpouť Poláky, 

- SVS a.s.: Kalkulace cen pro vodné a stočné za rok 2022, 

- FÚ pro Ústecký kraj: Veřejná vyhláška (daň z nemovitých věcí na rok 2023), 

- Státní pozemkový úřad: Oznámení o pověření ke vstupu a vjezdu na pozemky v rámci akce „ak-

tualizace BPEJ v k.ú. Roztyly“, 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 28.2.2023). 

 

http://www.chbany.cz/
http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 13.5., 18.5.2023 od 20:00 hodin a dne 17.5.2023 od 17:30 hodin: Život 

pro samouky - Hlavní postava Klára umí být ve čtyřiceti pořád stejně nejistá a zmatená jako v 

osmnácti, jenom už to nevypadá tak roztomile. Její manželství ze dne na den skončí a ona se znovu 

ocitne v nepředvídatelném světě randění a trapasů. Do toho vychovává dvě dcery, snaží se přežít 

svou výstřední mámu a radit jí začne úžasná vztahová koučka a influencerka. Nevhodné do 12 let. 

Vstupné: 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 13.5., 19.5., a 27.5.2023 od 20:00 hodin: Život pro samouky – obsah 

viz. výše. Přístupnost od 12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 18.5.2023 od 17:30 hodin: Invalida - Divoké devadesátky. Šusťákové 

soupravy, pestrobarevná saka, velké kazeťáky, videopřehrávače, kýčovitá techno hudba, videopůj-

čovny na každém kroku, nové společenské poměry, záplava různých podvodníků, začínající orga-

nizovaný zločin. V této době a prostředí anonymního maloměsta se odehrává příběh Laca, na svou 

profesi hrdého údržbáře místního muzea, který se kvůli své výbušné povaze ocitá v nesprávném 

čase na nesprávném místě a po setkání s drsnými podvodníky skončí na vozíku. Když pak zjistí, že 

spravedlnost je nedosažitelnou utopií, rozhodne se vzít věci do vlastních údržbářských rukou. Za-

číná pomsta, jakou jste ještě neviděli. A poznáte přátelství, jaké by vás ani nenapadlo. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné. 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 20.5.2023 od 14:00 hodin: Ostrov - Komedie Ostrov vypráví o tom, že 

když se z rozhádaných manželů nečekaně stanou osamělí trosečníci na tropickém ostrůvku, pak jim 

pro záchranu a přežití nezbývá nic jiného, než začít si znovu naslouchat a najít k sobě cestu zpátky. 

Přístupnost od 12 let. Vstupné: 80,-Kč.  

 Park v obci Březno, dne 20.5.2023 od 15:00 hodin: Ro(c)káč – vystoupení kapel Mad Ride, 

ACDC Tribute, Agnes Rock, Guns N´ Roses Tribute Slovakia. Vstupné: 150,-Kč, mládež nad 15 

let, senioři, držitel ZTP: 100,-Kč.  

 Mírové náměstí Kadaň, dne 21.5.2023 od 10:00 hodin: Food festival - V rámci pátého ročníku 

Food festivalu v Kadani k nám opět zavítají známí kuchaři v čele s Tomášem Kalinou. Čeká Vás 

šest výdejních stánku se středomořskou kuchyní a mnoho dalších prodejních stánků. Každý si přijde 

na své a všechny chutě budou uspokojeny. Setkáte se zde se známými herci Pavlem Nečasem, Da-

videm Suchařípou a hokejistou Josefem Strakou. Celým dnem Vás provede a Vaše chuťové buňky 

rozpálí Chilliman Tomáš Nový. Rodiče mohou v klidu přijít se svými dětmi, pro které budou při-

praveny různé atrakce. O příjemnou atmosféru se postará kapela Crazy Dogs. Zájemci o degustaci 

vymazlených porciček z pánví našich kuchařských es si musí dopředu zajistit Food kartu, která bude 

v předprodeji od 1.4.2023 v Turistickém informačním centru Kadaň za 350,-Kč. Neváhejte s jejím 

pořízením – množství porcí, které lze vydat za jeden den je omezené. Majitelům Food karet dopo-

ručujeme chodit průběžně, aby se vyhnuli velkým frontám. Příbory s sebou! Vstupné: zdarma. 

 Nábřeží Maxipsa Fíka Kadaň, dne 27.5.2023 od 10:00 hodin: Narozeniny Maxipsa Fíka - Ke 

Kadani neodmyslitelně patří jedna pohádková postava. Ano, je to Maxipes Fík! Vždy byl a bude 

kadaňským patronem, a proto s ním každoročně s radostí slavíme jeho narozeniny. Tahle velká 

oslava je zároveň také oslavou Mezinárodního dne dětí. Tak vezměte své ratolesti a pojďte si s nimi 

užít den plný soutěží, hudebních a divadelních vystoupení a hlavně zábavy. Všude je plno stánků, 

ve kterých najdete něco dobrého na zub, ať už jste milovníky sladkých, nebo slaných dob-

rot. Vstupné: zdarma. 
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 Digitální kino Žatec, dne 1.6.2023 od 20:00 hodin: Cool Girl! - Tři mladé hrdinky, tři velké sny 

a jedna soutěž, která může všechny tyhle sny splnit. Klavíristka Anet, atletka Marta a tanečnice Tina 

stojí na startovní čáře dospělých životů. Mají své touhy a naděje, ale do jejich příběhů se také pro-

mítají rodinné problémy či milostné trable. Každá z trojice dívek se přihlásí do soutěže Cool Girl s 

nadějí, že vítězství by mohlo pomoci nasměrovat jejich život správným směrem. Postupně však 

zjišťují, že k tomu, aby si člověk uvědomil svou hodnotu, je třeba především věřit v sebe sama. 

Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 2.6.2023 od 17:30 hodin: Villa Lucia - V komedii Villa Lucia se sejdou 

tři kámoši, které spojuje vzpomínka na jejich nejkrásnější spolužačku ze střední školy, na úchvatnou 

Lucii. Cyril ji vždy miloval, několikrát se kvůli ní teatrálně pokusil o sebevraždu, a právě dnes 

vychází z psychiatrické léčebny, aby se jí v rámci terapie za všechno omluvil. Gorazd se s ní dal 

mezitím dohromady, bude si ji brát a jejich vztah je přesně to, o čem se nestabilní Cyril nesmí 

dozvědět. Svatopluk sní o tom, že by jejich starou partu dal zase dohromady, a právě dnes má jedi-

nečnou šanci, aby si své staré křivdy vyříkali. Sejdou se v Luciině rodném domě, ve velké staré vile 

nad městem, kde je ale čeká mnohem větší problém. Právě dnes se ji totiž rozhodli vyloupit dva 

zkorumpovaní policajti jako svou poslední fušku. Nastává noc plná zmatků, záměn, akce a zábavy. 

Přežijí jen ti, co drží spolu, i kdyby to bylo proti jejich vůli. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kulturní dům u Rybníčka Březno, dne 9.6.2023 od 19:00 hodin: Fottroviny – talk show s mode-

rátorem Markem Fottrem a hostem Petrem Švancarou. Předprodej vstupenek v infocentru: 120,-

Kč/osoba, na místě 150,-Kč/osoba.  

 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 
Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 
 

 
25/2022 

2ks klíče (přívěšek medvídka) Chbany Obci odevzdáno dne: 
2.12.2022 

2.6.2023 

 
 

ČARODĚJNICE V OBCI POLÁKY DNE 30.4.2023 

 V Polákách letos čarodějnice pojali v netradičním stylu „Harryho Pottera“. Celý den si užily 

hlavně děti soutěžením. Hrál se i famfrpál. Děti obdržely sladké i věcné odměny a došlo i na upálení 

Lodra Voldemorta. Děkujeme všem za příspěvky na tuto akci, panu Nazarčíkovi za občerstvení a 

Obecnímu úřadu Chbany za propůjčení hřiště. Za Poláky Monika Boršíková 

 

 

 

 

 

 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/
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SLOVO STAROSTY 

 Jak jsme již informovali ve Chbanských novinách, obec Chbany si podávala u Ústeckého kraje 

žádost z Dotačního programu Obchůdek 2021+ (v rámci kterého mohou být z prostředků Minister-

stva průmyslu a obchodu podpořeny malé prodejny venkovských obcí) a zároveň i žádost z Pro-

gramu obnovy venkova Ústeckého kraje na nové vybavení Kulturního domu Poláky (obec by ráda 

nakoupila nové stoly a židle). Můžeme konstatovat, že obě dotace obec nakonec obdrží, za což jsme 

samozřejmě rádi. 

 Jelikož nám opět začíná období růstu trávy, hledáme brigádníky na sekání trávy křovinořezem. 

Po domluvě možnost sekání i v odpoledních hodinách či o víkendu. Jednalo by se o pracovní poměr 

– dohoda o provedení práce (300 hodin ročně) s cenou 140,-Kč/hodina. Případný zájemci mne mo-

hou kontaktovat na telefonním čísle 724 148 367.  

 Závěrem bych chtěl připomenout, že oslava dětského dne ve Chbanech se i letos bude konat 

v areálu školy. Tento způsob pořádání se osvědčil a je mnohem více navštěvován ze strany místních 

dětí. Jiří Hoření, starosta obce  
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Pečovatelská služba Kadaň, Tyršova 567, 432 01 Kadaň, kontakt: 474 334, 496, 722 120 587 

 

Domov pro seniory, Věžní 958, 432 01 Kadaň, kontakt: 474 699 709, 773 531 313 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

STRÁNKA ŠKOLY – VÍTÁME JARO V NAŠÍ ZŠ A MŠ CHBANY 

 V naší ZŠ a MŠ se každý měsíc konají různé tematické, projektové dny a 

tematické týdny. I nyní tomu nebylo jinak.  

 

 Po roce se žáci ZŠ měli možnost opět setkat společně na Noci s Anderse-

nem. Celým večerem nás provázel Christian Andersen a Helena Zmatlíková, 

která ilustrovala spoustu dětských knih. Na žáky čekalo mnoho aktivit. Noční 

stezka, která lákala všechny, co mají rádi dobrodružství. I pohádka „Děti 

z Bullerbynu“, která čekala děti, když byl čas uložit se do spacáků. Všichni si 

tento výjimečný večer užili a už se těšíme na další ročník Noc s Andersenem.  

 

 Ve školce měly děti v tomto období krásné tematické 

týdny. První týden, který se 

svými učitelkami přivítaly, 

bylo období Velikonoc. 

V tomto týdnu zdobily va-

jíčka, vyráběly slepičky a ve-

likonoční přáníčka a společně 

se těšily na Velikonoce. 

 

 V dalším týdnu je čekalo téma Moje kniha. Děti si přinesly z do-

mova svou oblíbenou knihu, kterou si společně prohlédly, přečetly 

a vyrobily si také záložky do knihy. Kreslily křídami na chodník, 

kde vyjádřily své fantazie, co jejich kniha představuje, a na závěr si pomocí vystříhaných obrázků 

vyrobily vlastní knihu. 

 

Dalším tématem v MŠ bylo Moje zdraví. Zde si školkáčci povídali o nemocech, lidském těle, 

zdravém stravování, ale také měli možnost si vyzkoušet první pomoc. Zkoušeli si zavázat, zalepit 

drobná poranění, ale také si vyzkoušeli thermo fólii a její využití při záchraně. Posledním tématem 

bylo, jak si správně mýt ruce a jak dbát na hygienu celkem. 

Na žáky ZŠ čekal v tomto jarním období, také velmi pestrý program. Jaro na ZŠ si žáci připo-

mněli Pašijovým týdnem. Každý den přišli do školy oblečeni barvou, která ten den symbolizuje. 

Pondělí bylo modré, úterý žluté – šedivé a středa byla sazometná - černá.  
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Po Pašijovém týdnu a velikonočních prázdninách nás čekal projekt Den 

Země. Celý týden žáky provázeli aktivity, zábavně naučné úkoly a tvoření 

(sádrové odlitky ruky, kašírování, Pixel Art…..). Také na školní zahradě 

žáci 3. a 4. ročníku zazpívali písničku, s kterou se účastnili v soutěži Den 

Země.  

Na naší škole probíhají Projektové dny, 

na které musíme vyrazit i mimo naši obec. 

Společný Projektový den pro MŠ i ZŠ se 

uskutečnil v divadle Rozmanitostí Most, 

kde žáci shlédli poutavé představení „ O 

zlaté rybce“ a po představení na žáky čekala tvořivá dílna, kde si 

pod vedením odborníků vyrobili dřevěné loutky. 

Dalším Projektovým dnem byl pro 

žáky 1. – 4. ročníku od Malé Tech-

nické Univerzity s názvem Stavitelé mostů. 

Zde si žáci vyzkoušeli stavění mostních pilířů a 

mostů pomocí kostek Lego Duplo, postavili 

společně Karlův most, po kterém se prošli ne-

jen žáci, ale i paní učitelka, aby vyzkoušeli jeho 

pevnost. Poté byli žáci rozděleni na dvě sku-

piny a každá skupina měla za úkol postavit krásný a pevný most. Obě sku-

piny splnily úkol na výbornou a na konci byl všem žákům předán diplom 

Stavitel mostů. 

Posledním společným projektem byly Čarodějnice. Dopoledne žáci společně plnili čarodějnické 

tematické úkoly (výroba lektvaru, čaro-

dějnické počítaní a různé luštění). Odpo-

ledne si přišli žáci zasoutěžit společně 

s rodiči v disciplínách, jako např. pře-

chod přes žhavé kameny, hod koštětem, 

šup do pece, hod pařátem. Protože nám 

v tento den nepřálo počasí a nemohli 

jsme opékat na školní zahradě buřtíky, 

tak nám je připravila naše paní kuchařka 

Ivanka v troubě. Nakonec i přes nepřízeň 

počasí to bylo velmi vydařené čarodějnické odpoledne. 


